ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL
MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

CONCURSO PÚBLICO N. 01/2019

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu e o Presidente da

Comissão Organizadora do Concurso Público nº 01/2019, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

1º - Em atendimento ao Cronograma do Edital do Concurso Público n.

01/2019, item 3, “V”, da Prefeitura Municipal de Salto do Céu - MT, DIVULGAR os locais e

horários das provas práticas a serem realizadas no dia 18/08/2019, conforme segue:

.

a) ANEXO II - LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS PRÁTICAS

2º - 2º - Este Edital Complementar e seus anexos ficarão à disposição dos

interessados no Quadro Mural da Prefeitura Municipal de Salto do Céu - MT e no endereço

eletrônico: eletrônico http://www.saltodoceu.mt.gov.br/, a partir da data.

Salto do Céu – MT, 13 de agosto de 2019

WEMERSON ADÃO PRATA

PREFEITO MUNICIPAL

MAUTO TEIXEIRA ESPINDOLA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO

CONCURSO

ESTADO DE MATO GROSSO – VALE DO CABAÇAL
MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

CONCURSO PÚBLICO N. 01/2019
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 19/2019

ANEXO II
LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS PRÁTICAS

- PROVA PRÁTICA PARA OS CARGOS:

01 – MOTORISTA
02 – OPERADOR DE RETROSCAVADEIRA
03 – OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA

- DATA18/08/2019.
- Início: 08:00 hs - MATUTINO (se possível comparecer no mínimo 30

minutos antes do início da prova).
- Local: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Rua Minas

Gerais, s/n, Bairro Bom Jardim, CEP: 78.270-000, Salto do Céu/MT.

04 – AGENTE ADMINISTRATIVO DE FROTAS
05 – AGENTE ADMINISTRATIVO
06 – SECRETÁRIO ESCOLAR
07 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – CÂMARA MUNICIPAL
08 – SECRETÁRIA (O) – CÂMARA MUNICIPAL

- DATA18/08/2019.
- Início: 08:00 hs - MATUTINO (se possível comparecer no mínimo 30

minutos antes do início da prova).
- Local: Escola Municipal Simão Bororó (Antigo NEP), Rua Espírito

Santo, s/n, Bairro Boa Esperança, CEP: 78.270-000, Salto do Céu/MT.

08 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

- DATA18/08/2019.
- Início: 08:00 hs - MATUTINO (se possível comparecer no mínimo 30

minutos antes do início da prova).
- Local: Campo de Futebol Gilson Machado, Rua Minas Gerais, s/n,

Bairro Bom Jardim, CEP: 78.270-000, Salto do Céu/MT.

 - Ficarão impedidos de realizar as provas práticas os candidatos que

não comparecerem na data, local e horário acima determinado.

- O candidato deve apresentar a CNH - Carteira de Habilitação para
realização da prova.

- O Candidato deve ler atentamente as regras para realização das

Provas que se encontram dispostas no Edital de Concurso Público n. 01/2019.